
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI PROTESI MAMMARIE B-LITE MICROTHANE PER CHIRURGIA PLASTICA E 
CHIRURGIA SENOLOGICA

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 473/25



Il Responsabile dell’Ufficio Acquisti Beni Sanitari e Farmaci dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e 
Gestione della Logistica riferisce che:

l’U.O.C. Chirurgia Senologica e l’U.O.C. Chirurgia Plastica di codesta Azienda U.L.S.S., hanno richiesto 
l’acquisto di protesi mammarie B-Lite Microthane, commercializzate dalla ditta Polytech Health & 
Aesthetics Italia S.r.l., dispositivo dichiarato esclusivo dalle UU.OO.CC. richiedenti, tipologia non 
presente nei contratti attivi discendenti dalla Gara Regionale denominata “Procedura aperta telematica 
per la fornitura di Protesi ed espansori mammari, espansori tissutali e matrici dedicate in fabbisogno 
alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, all’I.R.C.C.S. Istituto Oncologico Veneto e all’Azienda 
Provinciale per i Servizi Sanitari (APSS) di Trento – 3^ Edizione.”;

nello specifico, la suddetta fornitura è richiesta in quanto “il dispositivo, di peso ridotto rispetto ad 
analoghi in gara, viene scelto per i soli casi selezionati di pazienti con seno voluminoso e candidate a 
ricostruzione immediata pre-pettorale, per un ripristino ottimale della simmetria corporea”:

Tale dispositivo era già stato oggetto di valutazione da parte della Commissione U.V.A. che, con nota 
prot. n. 82465 del 07.08.2025 ha espresso parere favorevole per il fabbisogno oggetto del presente 
provvedimento;

l’articolo individuato dalle UU.OO.CC. utilizzatrici è prodotto dalla ditta G&G Biotechnology Ltd. e 
commercializzato dalla ditta Polytech Health & Aesthetics Italia S.r.l.;

al fine verificare le condizioni di esclusività dei dispositivi oggetto del presente provvedimento, nel mese 
di ottobre questo Servizio ha proceduto alla pubblicazione sul sito aziendale di un avviso volto a 
verificare l’esistenza sul mercato di eventuali dispositivi equivalenti, alla quale ha riscontrato la sola ditta 
Polytech Health & Aesthetics Italia S.r.l., confermando quindi l’esclusività dei dispositivi sopraccitati;

preso atto che ad oggi sono pervenute delle richieste di copertura di num. 10 protesi mammarie B-Lite 
Microthane, e che con l’autorizzazione sopraccitata è stato approvato un fabbisogno annuo di 20 pezzi, 
l’U.O.C. scrivente, con ID Sintel 207345795, ha pubblicato sulla piattaforma SINTEL una richiesta di 
offerta a cui è stata invitata la ditta Polytech Health & Aesthetics Italia S.r.l. che ha riscontrato alle 
seguenti condizioni economiche:

Descrizione Ref Quantità 
richiesta

Costo unitario 
offerto

Costo 
complessivo

30625-XXXLW25
30626-XXXLW25
30627-XXXLW25
30635-XXXLW25
30636-XXXLW25
30637-XXXLW25
30645-XXXLW25
30646-XXXLW25

Protesi Mammaria B-Lite, 
Microthane: Protesi mammaria in 
silicone, riempita con gel di 
silicone arricchito di microsfere di 
borosilicato, con profilo rotondo e 
anatomico e superficie in schiuma 
di micropoliuretano

30647-XXXLW25

10 + 20 € 960,00 € 28.800,00

i prezzi offerti risultano in linea con le quotazioni praticate alle altre aziende sanitarie venete;

pertanto, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 si propone l’assegnazione, della 



fornitura annuale in argomento, alla ditta Polytech Health & Aesthetics Italia S.r.l., per l’importo 
complessivo presunto di € 28.800,00 (IVA 4% esclusa), pari a € 29.952,00 (IVA 4% inclusa);

ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 risulta necessario nominare il responsabile dell’esecuzione 
del contratto.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;

IL DIRETTORE 
DELL’U.O.C.  PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di assegnare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e per le motivazioni in 
premessa esposte e qui integralmente richiamate, la fornitura di protesi mammarie B-Lite 
Microthane per l’U.O.C. Chirurgia Senologica e l’U.O.C. Chirurgia Plastica, alla ditta Polytech 
Health & Aesthetics Italia S.r.l., per l’importo complessivo presunto di € 29.952,00 (IVA 4% 
inclusa);

2. di nominare come Responsabile dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 
36/2023, il dott. Graziano Meneghini – Direttore dell’U.O.C. Chirurgia Senologica;

3. di dare atto che l’onere complessivo di spesa sarà ricompreso, tra i costi, sul conto 
54.02.000140/ECO come di seguito indicato:

- 2025 €   6.482,76
- 2026 € 23.469,24

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-11-18T14:17:03+0100
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




